
FRÜHE HILFEN Gesundheitliche Elternberatung – Termine 2025
Stand: Januar 2025

GWA Alt-Saarbrücken GWA Brebach GWA Burbach GWA Dudweiler GWA Folsterhöhe GWA Friedrichsthal GWA Sulzbach GWA Wehrden

Apfelbaum
Goebenstr. 25
66117 Saarbrücken

Kinderhaus 2 
Saarbrücker Str. 60 
66130 SB-Brebach

Haltestelle
Bergstr. 6
66115 SB-Burbach

Bürgerhaus 
Am Markt 115 
66125 SB-Dudweiler

Cafétass
Hirtenwies 11
66117 Saarbrücken

Alte Schule
Elversbergerstr. 74
66299 Friedrichsthal

Salzstubb
Am Markt 2
66280 Sulzbach

Zilleichstraße 2
66333  VK-Wehrden

Fon 0681 51252 Fon 0681 9508327 Fon 0681 761950 Fon 06897 7780130 Fon 0681 56458 Fon 06897 840525 Fon 06897 841067 Fon 06898 850960

Donnerstag
15 bis 16.30 Uhr

Donnerstag
10 bis 12 Uhr

Freitag
9 bis 10.30 Uhr

Freitag
9.30 bis 11 Uhr

Dienstag
14 bis 15.30 Uhr 

Freitag
10 bis 12 Uhr

Dienstag 
9.30 bis 11 Uhr

Montag
14 bis 15.30 Uhr

Jan 23.01. 16.01. 10.01. 24.01. 21.01. 24.01. 07.01. 13.01.

Feb 20.02. 13.02. 14.02. 28.02. 18.02. 14.02. 04.02. 10.02.

März 20.03. 13.03. 14.03. 28.03. 18.03. 14.03. 04.03. 10.03.

April 17.04. 10.04. 04.04. 11.04. 08.04. 11.04. 01.04 und 29.04. 07.04.

Mai 15.05. 08.05. 09.05. 09.05. 13.05. 23.05. 27.05. 05.05.

Juni 12.06. 12.06. 27.06. 27.06. 10.06. 20.06. 24.06. 30.06.

Juli 17.07. Sommerferien Sommerferien 25.07. 15.07. Sommerferien 22.07. Sommerferien

Aug 14.08. 21.08. 29.08. Sommerferien 12.08. 22.08. 19.08. 04.08.

Sep 11.09. 25.09. 12.09. 19.09. 16.09. 19.09. Sommerferien 01.09.

Okt 09.10. 30.10. 24.10. 10.10. 14.10. 17.10. 14.10. 06.10.

Nov 06.11. 27.11. 21.11. 07.11. 11.11. 14.11. 11.11. 03.11.

Dez 04.12. 18.12. 12.12. 12.12. 16.12. 19.12. 09.12. 08.12.



FRÜHE HILFEN Gesundheitliche Elternberatung – Termine 2025
Stand: Januar 2025

GWA SB-City Kibiz Unteres Malstatt Kinderhaus Völklingen PÄDSAK St. Arnual SOS Mütterzentrum ZAM Oberes Malstatt

Haus der Diakonie
Johannisstraße 6
66111 Saarbrücken

Grundschule Kirchberg
St. Josef-Str. 11
66113 SB-Malstatt

Marktstr. 15
66333 Völklingen

Rubensstr. 64
66119 Saarbrücken

Seilerstr. 6
66111 Saarbrücken

Alte Lebacherstraße 14
66113 Saarbrücken

Fon 0681 65743 Fon 0681 4163000 Fon 06898 3090914 Fon 0681 8590913 Fon 0681 9365281 Fon 0681 7615611

Mittwoch
11.30 bis 13 Uhr

Dienstag
10 bis 12 Uhr

Donnerstag 
10 bis 12 Uhr

Montag 
10 bis 12 Uhr 

Freitag
10 bis 12 Uhr

Montag
10 bis 12 Uhr

Dienstag
10 bis 12 Uhr

Jan 22.01. 14.01. 16.01. 27.01. 10.01. 08.01. 28.01.

Feb 19.02. 11.02. 13.02. – 07.02. 05.02. 18.02.

März 19.03. 11.03. 20.03. 17.03. 07.03. 05.03. 18.03.

April 09.04. 08.04. 10.04. – 11.04. 09.04. 08.04.

Mai 21.05. 06.05. 08.05. 12.05. 09.05. 07.05. 13.05.

Juni 18.06. 03.06. 12.06. 30.06. 06.06. 04.06. 17.06.

Juli 09.07. 22.07. Sommerferien – 18.07. 02.07. 08.07.

Aug Sommerferien Sommerferien 21.08. – 22.08. 06.08. 26.08.

Sep 03.09. 02.09. 25.09. 08.09. 19.09. 03.09. 23.09.

Okt 01.10. 07.10. 30.10. – 17.10. 01.10. Herbstferien

Nov 05.11. 04.11. 27.11. 17.11. 14.11. 05.11. 11.11.

Dez 03.12. 09.12. 18.12. – 05.12. 17.12. 09.12.


